2 qui repetunt, recordantur, in memoriam revocant: α exempla varia (pro obi. fere est acc. [subaudiendus ex enunt. relat. l. 72; c. inf. l. 61], enunt. secund. l. 58. p. 296, 4): OV. met. 13, 481 *Polyxena caesa Troades* deploratos ... -ent Priamidas et, quid dederit domus una cruoris. SEN. benef. 3, 28, 2 cum maiores suos -ent *nobili genere nati*. dial. 10, 7, 7 dispunge ... et -e vitae tuae dies (cf. *ibid.* 3, 2 sq.). CVRT. 3, 3, 6 -bant ... Dareum in principio imperii vaginam acinacis Persicam iussisse mutari in eam formam *Graecam*. STAT. Theb. 2, 706 (cf. 682 spoliis et sanguine plenus *Tydeus*) praedam ... comportat gaudens ingentiaque acta -et. 9, 148 noxas ... -ens *Tydeos* ... *Tisiphone* (retexens *edd. vet.*). TAC. Agr. 34, 1 (*dux militibus*) vestra decora -ete. ann. 11, 24, 6 si cuncta bella -as, nullum breviore spatio ... confectum est. MIN. FEL. 1, 1 mihi ... Octavi ... memoriam -enti (CLAVD. DON. Aen. 7, 370 p. 59, 23 perfidae gentis ante gestorum ... exempla tractare et recentem facinoris infandi -ere m. AMBR. paenit. 2, 5, 38 *nos* delictorum nostrorum m. -entes. CIL XIII 2417 [= INSCR. christ. Diehl 3489], 14 valeatis, (qui) innocentium nomina m. -etis [recensites *lapis*; () *asyndeton, nisi coll. l. 75 sq.* n. memoria *conicias*]. *al.*; cf. p. 296, 35). TERT. anim. 23, 6 animam ... hic, quae retro norit de exemplaribus (*i. ideis*), -ere. PS. AVR. VICT. epit. 48, 15 *philosophus Augustum* monuit, ubi irasci coepisset, quattuor atque viginti graecas litteras memoria -ret, ut illa concitatio ... languesceret. HIL. in psalm. 51, 19 qui

... memoria -at antiquas gloriae eius *populi Israel* et innumeras beatitudines, quas superius ... memoravimus. AVG. in euang. Ioh. 6, 10 superbi quidam homines ... erexerunt turrim, quasi ne diluvio ... delerentur; audierant enim et -uerant, quia omnis iniquitas erat deleta diluvio. *al.*

β -ent, qui sacra anniversaria recolunt (cf. Michels, Jahrb. f. Liturgiewiss. 11, 1931, 139 sqq., Bastiaensen, Vocab. liturg. dans l'Itin. d'Égérie, 1962, 74 sqq.): SACR. Leon. 359 apostolorum ... Petri et Pauli desiderata sollemnina -emus (1235 apostoli Andreae ... s. -emus. Gelas. 971 magnifica ... Laurenti s. Greg. 180, 1 Felicitatis martyris). 1267 (*sim.* Gelas. 22) da nobis, domine, ... ipsius *Christi* -seta nativitate vegetari (Greg. 5, 3). Gelas. 468 paschale mysterium -entes apostolorum ... pr[ae]fecibus foveamur. *al.* in SACR.

β loquentes, scribentes (secum legentes fort. hic illic sub 3a; psalmus l. 40): **1 qui qualibet referunt, enumerant: α cum obi. (fere acc. [subaudiendo ex enunt. relat. l. 24, 40; c. inf. l. 43, 46], enunt. interrog. l. 28. 61 [iuxta acc. l. 25, 55. al.]; indicatur cui per dat. l. 39, praepos. ad l. 49)**: **α exempla varia**: OV. epist. 9, 105 (*Deianira Herculi*) i nunc, tolle animos et fortia gesta -e (cf. e. g. 102 dicere). SEN. contr. 1 praef. 19 *post auctionem Hortensius* omnes res et pretia et emptores ordine suo ... -uit. 1, 6, 4 quid -o singulos, cum hanc urbem possim tibi ostendere? STAT. Theb. 6, 47 solatur Adrastus alloquiis genitorem *orbatum* ultro, nunc fata -ens resque hominum duras, nunc aliam prolem mansuraque ... pignora. silv. 4, 1, 29 mecum, longa *Vetustas*, dinumera fastos nec parva exempla -e, sed quae *eqs.* TAC. ann. 4, 6, 1 congruens crediderim -ere ceteras quoque rei publicae partes, quibus modis ad eam diem habitae sint. PLIN. epist. 9, 13, 8 longum est omnia, quae tunc hinc inde iacta sunt (*sc. in senatu*), -ere (APVL. apol. 51, 5 l. e., si velim Theophrasti quoque sententiam ... -ere. LACT. epit. 4, 3 -ere, quae ... Thales vel Pythagoras ... praedicaverint. PS. AVG. vit. christ. 7 nos ire per singulos et omnium merita -ere. *al.*) APVL. met. 9, 26, 1 haec -ente pistore. TERT. pall. 2, 5 regnorum vices -ere, quotiens ... ista mutaverint. PANEG. 10, 2, 3 (*ad Maximianum Herculum*) an divinam generis tui originem -bo? CHALC. transl. p. 20^p *Critias* nobis ex historia veteri narrationem -uit (*gr. εισηγήσατο*). cf. p. 298, 27). DICT. 5, 2 p. 102, 9 (*verba Antenor*) ut ex me reliquorum luctuum memoriam -am, quidnam in Glaucio filio *mortuo* toleravi? (SCHOL. Cic. Bob. p. 128, 24 [*respic. Sest.* 27] *Cicero* videtur illorum temporum [*sc. exsili*] m. -ere. cf. p. 295, 67). AMM. 29, 1, 40 omnium fere ordinum multitudinem, quam nominatim -ere arduum est. AMBR. epist. 10, 74, 24 (*imp. Theodosius*) illa tibi non quasi ingrato -ui, sed quasi iure collata enumeravi. in psalm. 43, 9, 1 *psalmus* non mihi videtur, quae superius a *Iudaeis* gesta sunt, -ere, sed, quae futura, signare. HEGES. 2, 9, 1 p. 153, 10 quis tot gentium populos numero -at.? (cf. *gr. 2, 382 ἐξαριθμησασθαι*). AVG. c. Parm. 2, 15, 33 p. 86, 20 agnosco euangelium et illic scriptum esse -o: '...' (*Ioh. 3, 27*). PS. AVG. quaest. test. 120, 1 incitatur ... devotio, quando ea, quae licet non ignorantur, -entur tamen (*opp. taceri*). DONATIST. Aug. adv. Don. 19, 25 *hoc* a nobis ... dictum esse memoriter -situm est. PS. VARRO sent. 68 *magistri audita narrantes* sic audiendi sunt, ut qui rumores -ere satis ducunt. GREG. TVR. Franc. 1, 24 Tiberius ... hoc (*sc. quod de Christo compererat*) ad senatu(m) -vit (-uit *var. l.*; cf. *Rufin. hist. 2, 2, 2* retulit). *al.* **β proponuntur tractanda**: LIV. 9, 17, 7 -am duces Romanos, nec omnes omnium aetatum, sed ipsos eos *eqs.*? VELL. 2, 129, 1 proposita quasi universa principatus *Ti. Caesaris* (*imagine sim.*) singula -amus. GELL. 14, 2, 20 (*verba Favorini*) posthac ... praecepta *Aelii Tuberonis* super officio iudicis ... -bimus. TERT. apol. 11, 11 volo ... merita *hominum, qui dei facti feruntur*, -ere, an eiusmodi sint, ut illos in caelum extulerint. virg. vel. 7, 1 convertamus ad ipsas rationes -endas, per quas *eqs.* uxor. 2, 3, 3 -amus nunc cetera pericula aut vulnera, ut dixi (2, 2, 6), fidei ab apostolo provisa. MIN. FEL. 19, 3 -amus ... disciplinam philosophorum: *eqs.* HIL. trin. 5, 27 (*allato Is. 65, 13 sqq.*) singulas dictorum eorundem sententias -amus. RVFIN. Orig. in gen. 2, 4 p. 32, 17 -amus, quid apud *Ezechielem* ... scriptum est: '...' (31, 1 sqq.). VEN. FORT. vita *Albin.* 12, 33 illud etiam nobis est factum memorabile -endum: *eqs.* EXC. barb. p. 280, 2 praevidei ... prophetarum singillatim regna -are (*pro -ere*) cunctatim. *al.*

β sine obi. vel obi. supplendo: PLIN. epist. 1, 8, 15 quod magnificum referente alio fuisset, ipso, qui gesserat, -ente vanescit. APVL. Socr. 14 p. 150 *indignorum numinum exempla* adeo ... frequentata sunt, ut nemo ea commemorare adortus sit, quin multo plura omiserit, quam -uerit. TERT. nat. 2, 15, 1 longum (est) -ere etiam de illis, quos in sidera sepelitis et audaciter dei(s) minis)tratis (AVG. in euang. Ioh. 18, 2 -o de verbo, quod nostis: '...' [*Ioh. 1, 1*]). MACR. Sat. 1, 11, 46 nunc de *Sigillaribus* ... paucis -endum est. OROS. hist. 7, 1, 11). *al.*

2 qui scripta retractant, corrigunt, emendant (minus valet quam defaecare et limare p. 297, 9): GELL. 17, 10, 6 quae procrastinata sunt ab eo *Vergilio*, ut post -rentur, et absolvi ... nequiverunt (*opp. ea, quibus*

inposuit census atque dilectus sui supremam manum). SVBSCR. Ter. Ad. rec. Σ (in parte codd.) Calliopius -ui (sim. Eun. al., v. app. crit. ed. Marouzeau). HIER. epist. 32, 1, 2 (antea: cum voluminibus Hebraeorum editionem Aquilae confere) regnorum ... libris examussum -setis (-sitis var. l.) exodum teneo (POSSID. vita Aug. 28, 1 ante proximum ... diem obitus sui a se dictatos et editos l. -uit [seq. p. 298, 15]). RVFIN. apol. Orig. epil. 7 l. 34 quod *exemplar* ne relectum quidem vel -simum (-setum var. l.) a me ... fuerat. SIDON. epist. 1, 1, 3 tuae ... examinationi has (litterulas) non -endas - hoc enim parum est -, sed defaecandas, ut aiunt, limandasque commisi. per p. p. p. neutr. -sum significatur *exemplar collatum et correctum* (si recte restit.): LYD. mag. 3, 11 τὸ παρ' Ἰταλοῖς καλούμενον ῥέκνησον, ἀντὶ τοῦ ἀντιβολήν (l.) Vasis, ρεκινον cod. P. a. corr., ῥέκινον p. corr.; ῥεκιτῶν Wunsch).

3 qui verba legunt, repetunt: **a exempla varia (fere accedit respectus examinandi):** GELL. 1, 3, 13 ea verba Ciceronis, si -ere quis vellet, apposuit: '...' (Lael. 61). HIL. in psalm. 1, 12 non ut libros tantum et scripturas -amus, sed ut ea, quae ... ibi continentur, gestis rebusque meditemur ([cf. psalm. 1, 2; antea: legendi]). AMBR. in psalm. 118 serm. 19, 31, 1 populus Iudaeorum ... in senioribus suis ... sine ulla cessatione -et s. divinas. AVG. serm. 15A, 5 l. 175. PS. VIGIL. THAPS. c. Marivad. 1, 60 si ... euangelicas -as s., invenies eqs. al.). trin. 6, 27 l. 15 quaero, quod testimonium patris de eo filio fuerit; evolve euangelica volumina et totum eorum opus -e. SYMM. epist. 4, 52, 1 pluribus litteris receptis paulisper haesi, quam, primam paginam -rem (l.) hac si [vel hesi] cum codd.). VVLG. I Esdr. 4, 15 (regi Persarum) -as in libris historiarum ... et scies, quoniam eqs. AVG. c. acad. 2, 4, 10 septem diebus a disputando fuimus otiosi, cum tres tamen Vergilii libros post primum -remus atque ... tractarem (cf. p. 298, 14). c. Faust. 15, 2 p. 418, 26 (l. 19 quid opus est eadem iam superius dicta repetere?) ex his, quae ante diximus, recordetur, qui potuerit, vel certe -at, qui voluerit. c. Petil. 3, 50, 61 illa satis edocui: -ete et invenietis. FVLG. RVSP. c. Fab. frg. 34, 8 canentem -e Virgilium: '...' (Aen. 1, 416 sq.).